Sommaire
II Actes non législatifs
DÉCISIONS
★ Décision (UE) 2019/1740 du Conseil européen du 18 octobre 2019 portant nomination du
président de la Banque centrale européenne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
★ Décision d’exécution (UE) 2019/1741 de la Commission du 23 septembre 2019 déterminant la
forme des informations à communiquer par les États membres, ainsi que la fréquence de cette
communication, aux fins de la transmission d’informations en application du règlement (CE)

considérant ce qui suit:
(1) Le mandat pour lequel le président de la Banque centrale européenne, M. Mario DRAGHI, a été nommé par la
décision du Conseil européen 2011/386/UE (4) vient à expiration le 31 octobre 2019 et il est dès lors nécessaire de
nommer un nouveau président de la Banque centrale européenne.
(2) Le Conseil européen souhaite nommer Mme Christine LAGARDE, qui, à son avis, remplit toutes les conditions
énoncées à l’article 283, paragraphe 2, du traité,
A ADOPTÉ LA PRÉSENTE DÉCISION:
Article premier
Mme Christine LAGARDE est nommée président de la Banque centrale européenne pour une durée de huit ans, à partir du
1er novembre 2019.
Article 2
La présente décision est publiée au Journal officiel de l’Union européenne.
(1) JO C 235 du 12.7.2019, p. 1.
(2) Avis émis le 17 septembre 2019 (non encore paru au Journal officiel).
(3) JO C 258 du 1.8.2019, p. 2.
(4) Décision 2011/386/UE du Conseil européen du 24 juin 2011 portant nomination du président de la Banque centrale européenne
(JO L 173 du 1.7.2011, p. 8).
FR Journal officiel de l’Union européenne 21.10.2019                                                                                                                                         L 267/1
Article 3
La présente décision entre en vigueur le jour de son adoption.

polluants (ci-après dénommé «PRTR européen»), accessible au public, afin de faciliter la participation du public au
processus décisionnel en matière environnementale et de contribuer à la réduction de la pollution de l’environnement.
(2) Afin de renforcer la cohérence avec les exigences de communication d’informations de la directive 2010/75/UE du
Parlement européen et du Conseil (2) relative aux émissions industrielles, dont la forme, la fréquence et le contenu sont
établis par la décision d’exécution (UE) 2018/1135 de la Commission (3), le règlement a été modifié par le règlement
(UE) 2019/1010 du Parlement européen et du Conseil (4) (ci-après la «loi modifiée») afin de conférer à la Commission
des compétences d’exécution pour établir les informations à fournir au titre du règlement, ainsi que pour supprimer le
format de notification actuellement prévu par ledit règlement.
(3) Le règlement modificatif insiste sur l’importance primordiale de permettre aux citoyens de l’Union d’accéder
rapidement aux informations environnementales et sur la nécessité pour les États membres et la Commission de
rendre les données accessibles au public aussi rapidement que techniquement possible. Il établit également que la
notification d’informations des États membres doit avoir lieu au plus tard onze mois après la fin de l’année et avoir
pour objectif de rendre les informations disponibles dans un délai de trois mois suivant la fin de l’année, notamment
en poursuivant cet objectif au moyen d’un acte d’exécution au titre du règlement.
(1) JO L 33 du 4.2.2006, p. 1.
(2) Directive 2010/75/UE du Parlement européen et du Conseil du 24 novembre 2010 relative aux émissions industrielles (prévention et
réduction intégrées de la pollution) (JO L 334 du 17.12.2010, p. 17).
(3) Décision d’exécution (UE) 2018/1135 de la Commission du 10 août 2018 déterminant la nature et la forme des informations à
communiquer par les États membres, ainsi que la fréquence de cette communication, aux fins de la transmission d'informations sur la
mise en œuvre de la directive 2010/75/UE du Parlement européen et du Conseil relative aux émissions industrielles (JO L 205 du

méthode d’analyse); calculée (indiquer la méthode); esti­
mée.
(1) II s’agit d’une «unité de production» au sens de l’annexe IV, point 8.2.1, du règlement (UE) no 1253/2013 de la Commission du
21 octobre 2013 modifiant le règlement (UE) no 1089/2010 portant modalités d’application de la directive 2007/2/CE en ce qui
concerne l’interopérabilité des séries et des services de données géographiques (JO L 331 du 10.12.2013, p. 1), définie comme «une ou
plusieurs installations aménagées sur le même site et exploitées par la même personne physique ou morale, conçues, construites ou
aménagées à des fins de production ou à des fins industrielles spécifiques, et comprenant l’ensemble des infrastructures, des
équipements et des matériaux» et relevant du règlement (CE) no 166/2006.
(2) Lorsqu’une installation relève également de la directive 2010/75/UE, la base juridique pour la fourniture de ces informations est la
décision d’exécution (UE) 2018/1135.
(3) Directive 2007/2/CE du Parlement européen et du Conseil du 14 mars 2007 établissant une infrastructure d’information géographique
dans la Communauté européenne (INSPIRE) (JO L 108 du 25.4.2007, p. 1).
(4) Ce champ a une multiplicité de 0-1 dans INSPIRE, et n’est donc pas obligatoire.
(5) Directive 2003/87/CE du Parlement européen et du Conseil du 13 octobre 2003 établissant un système d’échange de quotas d’émission
de gaz à effet de serre dans la Communauté et modifiant la directive 96/61/CE du Conseil (JO L 275 du 25.10.2003, p. 32).
(6) Directive 2013/34/UE du Parlement européen et du Conseil du 26 juin 2013 relative aux états financiers annuels, aux états financiers
consolidés et aux rapports y afférents de certaines formes d’entreprises, modifiant la directive 2006/43/CE du Parlement européen et
du Conseil et abrogeant les directives 78/660/CEE et 83/349/CEE du Conseil (JO L 182 du 29.6.2013, p. 19).
(7) Facultatif pour les années de référence 2019 et 2020. À partir de l’année de référence 2021, la communication d’informations est
obligatoire pour les secteurs dans lesquels la Commission a établi des unités et des paramètres à cette fin.

fonctionnel pour la Méditerranée), ont présenté les nouveaux objectifs de performance révisés du FAB établis, au
besoin, sur la base de mesures correctrices, que la Commission a ensuite évalués. En ce qui concerne le domaine de
performance clé de la capacité, la Commission a évalué la compatibilité de ces nouveaux objectifs révisés pour le
retard ATFM (gestion des courants de trafic aérien) en route avec tous les critères énoncés à l’annexe IV, point 4, du
règlement d’exécution (UE) no 390/2013. L’évaluation a démontré la compatibilité de ces nouveaux objectifs révisés
avec l’objectif de performance correspondant de l’Union. La Commission en a informé les États membres concernés.
Par conséquent, il convient également de notifier à l’Italie que le taux unitaire de 2018 est conforme aux dispositions
des règlements d’exécution (UE) no 390/2013 et (UE) no 391/2013.
(1) JO L 96 du 31.3.2004, p. 10.
(2) Règlement d’exécution (UE) no 391/2013 de la Commission du 3 mai 2013 établissant un système commun de tarification des services
de navigation aérienne (JO L 128 du 9.5.2013, p. 31).
(3) Règlement (CE) no 549/2004 du Parlement européen et du Conseil du 10 mars 2004 fixant le cadre pour la réalisation du ciel unique
européen («règlement-cadre») (JO L 96 du 31.3.2004, p. 1).
(4) Règlement d’exécution (UE) no 390/2013 de la Commission du 3 mai 2013 établissant un système de performance pour les services de
navigation aérienne et les fonctions de réseau (JO L 128 du 9.5.2013, p. 1).
(5) Décision d’exécution 2014/132/UE de la Commission du 11 mars 2014 fixant les objectifs de performance de l’Union pour le réseau
de gestion du trafic aérien et les seuils d’alerte pour la deuxième période de référence 2015-2019 (JO L 71 du 12.3.2014, p. 20).
FR Journal officiel de l’Union européenne 21.10.2019                                                                                                                                         L 267/9
(6) La Commission a reçu des garanties de la part des autorités grecques que les coûts fixés inclus dans les taux unitaires
de 2017 et 2018 sont conformes au règlement d’exécution (UE) no 391/2013. Il y a lieu de notifier à la Grèce que,

Article premier
Rémunération des avoirs d’excédents de réserves
1. Les avoirs de réserves des établissements soumis à l’article 2 du règlement (CE) no 1745/2003 (BCE/2003/9) de la
Banque centrale européenne (3) excédant les réserves obligatoires en vertu du règlement (CE) no 2531/98 du Conseil (4) et
du règlement (CE) no 1745/2003 (BCE/2003/9) (ci-après les «excédents de réserves») sont rémunérés à un taux de zéro
pourcent ou au taux de la facilité de dépôt, le taux le plus bas étant retenu.
2. Une partie des avoirs d’excédents de réserves d’un établissement, constitués sur les comptes de réserves de
l’établissement tels que définis aux articles 1er et 6 du règlement (CE) no 1745/2003 (BCE/2003/9), est exemptée de la règle
de rémunération énoncée au paragraphe 1 dans la limite d’un multiple des réserves obligatoires de cet établissement (ci-
après l’«abattement»). Le multiplicateur «m» utilisé pour calculer l’abattement et le taux d’intérêt applicable aux avoirs
d’excédents de réserves exemptés est déterminé par le conseil des gouverneurs et publié ultérieurement sur le site internet
de la BCE. Tout ajustement du multiplicateur «m» et/ou du taux d’intérêt applicable aux avoirs d’excédents de réserves
exemptés s’applique dès la période de constitution suivant l’annonce de la décision du conseil des gouverneurs, sauf
indication contraire. Les avoirs de réserves excédentaires exemptés sont déterminés sur la base de la moyenne des soldes de
fin de journée de calendrier sur une période de constitution des comptes de réserves de l’établissement, tels que définis aux
(1) Décision BCE/2014/23 du 5 juin 2014 concernant la rémunération des dépôts, soldes et avoirs d’excédents de réserves (JO L 168 du
7.6.2014, p. 115).
(2) Voir annexe I.
(3) Règlement (CE) no 1745/2003 de la Banque centrale européenne du 12 septembre 2003 concernant l’application de réserves
obligatoires (BCE/2003/9) (JO L 250 du 2.10.2003, p. 10).

contractuelles applicables à la facilité concernée, ces dépôts sont rémunérés au cours de cette période préalable à un taux
de zéro pourcent ou au taux de la facilité de dépôt, le taux le plus élevé étant retenu.
Article 3
Abrogation
1. La décision BCE/2014/23 est abrogée.
2. Les références à la décision abrogée s’entendent comme faites à la présente décision et sont à lire selon le tableau de
correspondance figurant à l’annexe II.
Article 4
Entrée en vigueur
La présente décision entre en vigueur le jour suivant celui de sa publication au Journal officiel de l’Union européenne. Elle
s’applique à partir de la septième période de constitution des réserves de 2019 débutant le 30 octobre 2019.
Fait à Francfort-sur-le-Main, le 15 octobre 2019.
Pour le conseil des gouverneurs de la BCE
Le président de la BCE
Mario DRAGHI
(5) Décision BCE/2003/14 du 7 novembre 2003 relative à la gestion des opérations d’emprunt et de prêt conclues par la Communauté
européenne dans le cadre du mécanisme de soutien financier à moyen terme (JO L 297 du 15.11.2003, p. 35).
(6) Décision BCE/2010/31 du 20 décembre 2010 concernant l’ouverture de comptes pour le traitement de paiements en relation avec des
prêts de l’EFSF aux États membres dont la monnaie est l’euro (JO L 10 du 14.1.2011, p. 7).
(7) Décision BCE/2010/17 du 14 octobre 2010 relative à la gestion des opérations d’emprunt et de prêt conclues par l’Union dans le cadre
du mécanisme de stabilisation financière (JO L 275 du 20.10.2010, p. 10).
FR Journal officiel de l’Union européenne 21.10.2019                                                                                                                                       L 267/13
ANNEXE I
Décision abrogée et modification

modifiant les règlements (CE) no 136/2004 et (CE) no 282/2004 en ce qui concerne le modèle de
document vétérinaire commun d’entrée pour les produits et les animaux et modifiant le règlement
(CE) no 669/2009 en ce qui concerne le modèle de document commun d’entrée pour certains
aliments pour animaux et certaines denrées alimentaires d’origine non animale
(«Journal officiel de l’Union européenne» L 261 du 14 octobre 2019)
Page 16, annexe I, le document vétérinaire commun d’entrée pour les produits — PARTIE III — CONTRÔLES est remplacé
par le suivant:
FR Journal officiel de l’Union européenne L 267/16                                                                                                                                       21.10.2019
FR
ISSN 1977-0693 (édition électronique)
ISSN 1725-2563 (édition papier)